DIDYMI. Id est, Bona mihi lex quam ore tuo pronuntiasti: os autem tuum Christus est. Despicio enim millia auri & argenti, ut fruatur lege oris tui. Potest quis etiam legem oris dicere ordinem eorum quae pronuntiantur & dicuntur per os

Bona lex
oris Dei
sufficit
animum
concupiscit.

CATE-
NA PA-
TRVM.

Dei, quorum prima recitantur in ijs qui primùm instituuntur, & posteriora ijs qui priora susceperint, & sic deinceps, donec perfecti euaserint.

Galat. 3,
19.

EVSEBII. Cùm duplex sit lex, vna quidem spiritualis, & secundùm intelligentiam, alia verò secundùm litteram & vmbra ordinata per Angelos in manu mediatoris. Hic Propheta bonam sibi dicit legem oris diuini super omnia mundi delectabilia, quæ per millia auri & argenti declarauit. Secundùm theoriam autem accipiendum est argentum pro sermone, aurum verò pro sensu.

100.

73. MANVS TVÆ FECERVNT ME.] ANONYMI. Cùm Deus cælum & terram & omnia quæ in eis sunt verbo & præcepto condidisset, quando venit ad hominem dixit:

Gen. 1.

Cui Deus
in creatione
hominis
dixerit, Fa-
ciamus ho-
minem.
Iob 10, 8.

Faciamus hominem ad imaginem nostram & ad similitudinem. Cui autem alteri dicit *Faciamus hominem* nisi Filio suo vnigenito Spirituique sancto, quos etiam manus modò appellat. Sed & in Iobo scriptum est: *Manus tua fecerunt me, & plasmauerunt me, postea mutatus me diuo modo crucias, renouans in me quaestionem meam.* Itaque manus Dei fecerunt & plasmauerunt. Et Origenes quidem & nonnulli alij verbum *fecerunt* de anima dictum existimant; *plasmauerunt* autem de corpore. Alij porrò *fecerunt* de priore illa creatione dictum asserunt; *plasmauerunt* verò de lauacro regenerationis ac reformationis.

THEODORI. Ceterùm hæc postulatio consentanea est vt ad Conditorem fiat. q. d. Figmenti tui curam gere, & intelligentiã perfice animal intellectuale, & quod ad familiaritatem tuam destinasti, hoc per confiliorum tuorum noticiam tibi intimum redde: quandoquidem homo etiam ab initio opus habuit præcepto, quo muniretur facilitas eius contra deceptionem: & certè cum ab illo aberrauerit, pluribus indiget quæ maiorem eius suppleant egestatem. Tamquam igitur à Deo formatus, rogat vt ab illo erudiat, & intelligentiam accipiat.

74. QUI TIMENT TE VIDEBUNT ME.] ORIGENIS. Qui Deum timent, cùm nihil ipsis desit, perfecti sunt: tales autem existentes boni sunt per timorem quem habent; quapropter etiam omnes volunt proficere &

Deũ, ἵνα πρώτων τοῖς εισαγομένοις λειτουργήσῃ, καὶ δεύτερον τοῖς τὰ δεύτερα ἀνελκόμενοι, ἕως ἑτελεύτησι θάσῃ.

ΕΥΣΕΒΙΟΥ. Διττοῦ ὄντος τοῦ νόμου, τὸ μὲν πνευματικῶν, ἔπειτα δὲ πρὸς τὸ γράμμα ἔτι τὸ σῶμα δευτερευόντος δι' ἀγγέλων ἐν χειρὶ μεσίτου. ὁ προσφῆτης φησὶν αὐτῷ λέγει τὸν νόμον τῷ θεῷ ἑβραϊστὶ ἕως πάντα τὸ κόσμον ἕδρα, ἀλλὰ χιλιάδων χρυσοῦ καὶ ἀργυροῦ ἐδήλωσε. πρὸς θιωείας δὲ λακτίον τὸ ἀργύριον ἀντὶ λόγου, τὸ δὲ χρυσοῦν ἀντὶ νοῦ.